УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21 сентября 2015 г.                                                                                         № 950
Об итогах муниципального этапа симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю» в 2015 году

На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района №736 от 27.07.2015 г «О проведении муниципального этапа симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю» в 2015 году» и с целью развития научно-исследовательской деятельности обучающихся  в образовательных учреждениях Ровеньского района, открытого обсуждения конкретных научно-исследовательских проектов обучающихся, повышения уровня научно-исследовательской деятельности 20 сентября  2015 года на базе МБУ ДО «Ровеньская станция юных техников» состоялся муниципальный симпозиум, в котором приняли участие 12 обучающихся из 10 общеобразовательных учреждений района.
Научно-исследовательские проекты обучающихся были представлены  в трёх секциях  (гуманитарной, естественнонаучной, инженерно-технической).
По итогам работы Симпозиума члены жюри отметили актуальность, практическую значимость проведённых исследований, высокий уровень подготовленных научно-исследовательских проектов. Однако отмечены нарушения в стиле изложения и структуре построения работы, отсутствие авторских исследований, чёткости в формулировке выводов и заключений, имеют место заимствования из Интернет-ресурсов.

По решению жюри не по всем номинациям присуждалось звание победителей и призёров.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального Симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю» в 2015 году.
2. Признать победителями муниципального Симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю» в 2015 году и наградить Грамотами (приложение №1).
3. Признать призёра муниципального Симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю» в 2015 году и наградить Грамотами (приложение №2).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1.Довести до сведения педагогических коллективов результаты муниципального Симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю» в 2015 году.

4.2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёра  муниципального Симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю» в 2015 году.

4.3. Продолжить работу по выявлению талантливых детей и развитию научно-исследовательского потенциала обучающихся.
5. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой М.В. организовать участие победителей муниципального Симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю» в 2015 году в региональном Симпозиуме в г. Старый Оскол 09 октября 2015 года.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                   В.П. Плугатырь
Приложение №1

к приказу управления образования

от 21 сентября 2015 г №

Список победителей

 муниципального Симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю»
	№

п/п
	ФИО участника, класс
	Руководитель
	Образовательное учреждение
	Возрастная группа

	 Гуманитарная секция

	1
	Ковалёв Александр 8кл
	Грудинина Ольга Сергеевна, учитель английского языка
	МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа»
	5-8 классы

	2
	Иньякова Ольга

9 кл
	Становская Светлана Васильевна, учитель истории и обществознания
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»
	9-11 классы

	Естественнонаучная секция

	1
	Некрасов Александр, 4 кл
	Журавлева Ольга Васильевна, учитель биологии
	МБОУ «Ржевская основная общеобразовательная школа»
	1-4 классы

	2
	Заболотний Денис,
8 кл
	Ткаченко Валентина Васильевна, учитель технологии
	МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»
	5-8 классы

	3
	Твердохлебова Дарья
10 кл
	Твердохлебова Светлана Николаевна, учитель биологии и химии
	МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б. Г. Кандыбина»
	9-11 классы

Приложение №2
к приказу управления образования
от 21 сентября 2015 г №

Список призёров

 муниципального Симпозиума научно-исследовательских проектов обучающихся «Мои исследования – родному краю»

	№

п/п
	ФИО участника, класс
	Руководитель
	Образовательное учреждение
	Возрастная группа

	 Гуманитарная секция

	1
	Иващенко Кристина
9 кл
	Азаров Владимир Андреевич, учитель истории и обществознания
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов»
	9-11 классы